
Ročenka 
1. ZŠ Holešov 

 
 
 
 

2022/2023 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Žáci, pedagogové, rodiče! 

Naše 1. Základní škola vždy zaujímala ve městě Holešově významné místo. Rozhodnutí postavit velkou 

budovu pro přibývající žáky padlo začátkem léta v roce 1888. Zhruba rok po položení základního kamene se v roce 

1889 otevřely první třídy nejprve jen pro chlapce, později i pro dívky. Letos je to tedy 135 let od založení, a to je 

důvodem pro malou rekapitulaci a zamyšlení nad počty žáků, kteří tuto školu absolvovali, a pedagogů, kteří zde 

působili. 

V prvních letech měla obecná škola chlapecká 276 žáků a měšťanská 91. Obecná škola dívčí měla 285 žákyň, 

měšťanská 65. Celkem se tedy ve školním roce 1889-90 v budově učilo 717 žáků. Podle fotografie původního 

učitelského sboru můžeme usuzovat, že tyto žáky vyučovalo 27 pedagogů. To je dnes nepředstavitelně malý počet 

vzhledem k počtu žáků. 

O dalším vývoji v následujících letech informace nemáme, až šedesátá a další léta nám nabízejí přesnou 

statistiku v bulletinu, který byl vydán u příležitosti stodesátého výročí školy. Ještě v roce 1958-59 stoupl počet žáků 

až na 813, v dalších letech se pohyboval kolem 600 a koncem 70. let už byl mírně nad 500 žáků. V 80. letech počet 

opět stoupal až téměř k šesti stům. 

Během této doby se různě měnil počet pedagogů. Od počátečních 30 v roce 1958 klesal v mezidobích k 23 a 

v devadesátých letech dospěl k počtu 33. Rozdíly mezi jednotlivými lety byly někdy mírné, jindy stoupl počet 

pedagogů z roku na rok o 5. Největší rozdíl nastal v letech 1970-1972, kdy se zvýšil počet na 34 a následně na 38 

vyučujících, aby v následujícím roce klesl zpět na 29. Počet tříd se od 60. let pohyboval od 17 až do 26 na konci 

devadesátých let.  

______________________________________________________________________________ 

V současnosti máme 672 žáků, které vyučuje v 31 třídách 48 učitelů za pomoci 8 asistentů. Ve školní družině 

se zájmovému vzdělávání věnuje 7 vychovatelů. Škola má celkem 75 zaměstnanců a vzhledem k narůstajícímu počtu 

žáků jsme požádali o zvýšení maximální kapacity žáků z 690 na 720.  

K výuce už dávno nestačí jen původní budova. V minulých letech se využívaly místnosti v budově Ústřední 

školní jídelny nebo ve zrušených jeslích ve Smetanových sadech. Některé třídy byly na přechodnou dobu převáženy 

do dříve zrušené školy v Dobroticích a jedna třída se také vyučovala v budově, která kdysi patřila Pionýrské organizaci 

a která je nyní využívána jako klubovna SVČ TYMY.  

V roce 1995 byla dostavěna nová přístavba včetně velké sportovní haly, jež zahájila novou éru naší školy. Díky 

perfektní vybavenosti jsme v některých třídách II. stupně zavedli výuku zaměřenou na matematiku a přírodovědné 

předměty nebo na rozšířenou výuku tělesné výchovy. Tyto speciálně zaměřené třídy nabízíme žákům dodnes a 

máme s tím velmi dobré zkušenosti. 

__________________________________________________________________________________ 

O kvalitě školy svědčí jednak počty žáků, přesněji rodičů, kteří mají zájem přihlásit své děti na naši školu, 

jednak zkušení a zapálení pedagogové, jichž je na naší škole naštěstí spousta. Dokazuje to počet oceněných za 

posledních 18 let. 

Doposud již bylo Zlínským krajem oceněno 6 pedagogů, každé 3 roky tedy odbor školství ve Zlíně vybere 

z velkého počtu nominovaných někoho z naší školy. Byly to paní učitelky Dvořáková, Pastrnková, Procházková, 

Hanáčková, Růžičková a Jeřábková. 

Nejlepším učitelům v republice pak uděluje medaile MŠMT. I tady máme své zástupce. Paní učitelka Alice 

Maršíková obdržela toto vyznamenání in memoriam. Další byla paní Jiřina Kučerová a následně paní Helena 

Stoklasová. Zda se nám podaří proměnit i naši poslední nominaci, navrhli jsme paní Jaroslavu Dvořákovou, to se 

dozvíme až na začátku příštího školního roku. 

Do dalších let tedy popřejme naší jubilantce JEDNIČCE mnoho spokojených rodičů a úspěšných žáků i mnoho 

spolehlivých, vzdělaných, empatických a milých pedagogů. 

Mgr. Jarmila Růžičková 



 

Školní rok 2022/2023 
 

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 
Zástupce ředitelky, statutární zástupce: Mgr. Petr Oral 
Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně: PaedDr. Jaroslava Dvořáková 
Zástupkyně ředitelky, metodik prevence, kariérový poradce: Mgr. Blanka Nevařilová 
Školní psycholog: Mgr. Pavla Dočekalová 

 

Třídní učitelé 1. – 5. ročníku                             Třídní učitelé 6. – 9. ročníku                             

 1. A Mgr. Otmara Jeřábková  

 1. B Mgr. Helena Jandová  

 1. C Mgr. Lenka Zalabáková  

 1. D Mgr. Petra Hradilová  

 2. A Mgr. Dagmar Křenková  

 2. B Mgr. Ivona Omastová  

 2. C Mgr. Vendula Ivancová  

 3. A Mgr. Vladimíra Sedlářová  

 3. B Mgr. Petra Gořalíková  

 3. C Mgr. Jana Dratvová  

 4. A Ing. Bc. Barbora Winklerová  

 4. B Mgr. Anna Dostálová  

 5. A Mgr. Jana Kučerová  

 5. B Mgr. Petra Stárková  
  

 

 

 6. A Mgr. Pavla Ambróšová  

 6. B Mgr. Šárka Grešová  

 6. C Mgr. Pavla Obdržálková  

 6. D Mgr. Žaneta Navrátilová  

 7. A Mgr. Jitka Gregušová  

 7. B Mgr. Jana Jiroušková  

 7. C Mgr. Jana Sabová  

 7. D Mgr. Martina Lakomá  

 8. A Mgr. Simona Hradilová  

 8. B Mgr. Ivana Staňková  

 8. C Mgr. Alena Kuklová  

 8. D Mgr. Alžběta Pechálová  

 8. E Mgr. Michal Pilař  

 9. A Mgr. Alena Jakubíčková  

 9. B Mgr. Jana Polaštíková  

 9. C Mgr. Edda Smiřická  

 9. D Mgr. Kateřina Mrnůštík Navrátilová  
 

Netřídní učitelé Vychovatelé školní družiny  

 Bc. Monika Botíková  

 Ing. Ivo Halabala  

 Mgr. Hana Heglasová  

 Pavla Hromadová Tušerová  

 Jakub Hřib  

 Mgr. Kristýna Julíčková  

 Mgr. Marcela Krumpolcová  

 Mgr. Marcela Kubátová Košařová  

 Ing. Monika Matušincová  

 PaedDr. Libuše Procházková  

 Mgr. Hana Solařová  

 Mgr. Dagmar Stojanová  

 Mgr. Radek Štěpán  

 Dagmar Solařová – 3. odd., vedoucí vychovatelka 

 Igor Barančík – 2. odd. 

 Anna Ftáčníková – 1. odd. 

 Bc. Monika Chybová – 6. odd.  

 Dagmar Imramovská – 7. odd. 

 Mgr. Kamila Kolářová – 4. odd. 

 Monika Krejčí – 5. odd. 
  
 

Asistenti pedagoga 

 Miroslav Dvořák  

 Lucie Dvořáková  

 Monika Hejníková  

 Veronika Maňasová  

 Monika Rafajová  

 Dagmar Urbanová  

 Kristýna Zimčíková  

 Bc. Hana Zgarbová  
 

 



 
Stručný přehled umístění našich žáků na SŠ 

Škola  Obor  

9. ročník    

Gymnázium arcibiskupské, Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 10 Gymnázium  10 

Gymnázium Zlín  3 Gymnázium  3 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 2 Gymnázium  2 

Gymnázium Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium a střední pedagogická škola Přerov 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Střední škola pedagogická Zlín 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 3 Praktická sestra  1 

  Sociální činnost 2 

Konzervatoř evangelické akademie 1 Hudba, hra na tubu 1 

Obchodní akademie Kroměříž 6 Informační technologie  3 

  Obchodní akademie 3 

Obchodní akademie Tomáše Bati Zlín 5 Obchodní akademie  5 

Orbis, střední škola s.r.o. 4 Ekonomika a podnikání 2 

  Informační technologie 2 

Střední odborná škola ochrany osob Zlín 1 Bezpečnostně právní činnost 1 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Holešov 4 Bezpečnostně právní činnost  4 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 1 Veterinářství 1 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 7 Analýza potravin 3 

    Technologie potravin  4 

Střední průmyslová škola Zlín 6 Elektrotechnika  3 

    Stavebnictví  2 

    Strojírenství 1 

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou 1 Stavebnictví 1 

SŠ filmová, multimediální a poč. technologií, s.r.o., Zlín 1 Multimediální tvorba 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 1 Užitá malba 1 

Střední odborná škola Luhačovice 1 Uměleckořemeslné zpracování kovů 1 

Střední průmyslová škola Otrokovice 3 Aplikovaná chemie  1 

  Mechanik  2 

Střední průmyslová škola polytechnická, Zlín 6 Informační technologie  3 

    Mechanik elektrotechnik 1 

   Mechanik seřizovač 2 

Střední odborná škola svatého Jana Boska Kroměříž 5 Lesní mechanizátor 1 

  Opravář lesnických strojů 3 

  Zemědělec-farmář 1 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 8 Autoelektrikář 1 

    Mechanik seřizovač 1 

    Mechanik opravář motorových vozidel  1 

    Mechanik elektrotechnik 2 

   Opravář zemědělských strojů  2 

  Elektrikář 1 

Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 2 Kuchař-číšník 2 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 2 Hotelnictví  1 

    Jezdec a chovatel koní 1 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice p/H 4 Design interiéru 1 

  Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 

  Truhlář 2 

Střední škola polytechnická Olomouc 1 Mechanik 1 

Střední škola technická Přerov 1 Provoz a ekonomika dopravy 1 

Střední škola zemědělská Přerov 3 Chovatel a jezdec koní 1 

  Provoz a služby 1 

  Agropodnikání 1 

5. ročník    

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 9 Gymnázium 9 

 



Jsme prostě jedničky 😀 

Soutěž  Jméno/družstvo  Umístění 

Matematické, přírodovědné   

Mezinárodní matematická 
soutěž Pangea - krajské kolo 

Lucie Daňková, 4. A 
Josef Trhlík, 6. C 
Václav Pumprla, 8. C 
 
Daniela Pjatkanová, 8. C 

3. místo 
3. místo 
2. místo, postup do 

republikového kola 

4. místo 

Ekonomická olympiáda - 
celostátní finále  

Tomáš Zimčík, 9. C  39. místo 

Krajská matematická soutěž 
třídních kolektivů 

Třída 6. C 
Třída 8. C 

1. místo 
1. místo 

Přírodovědný klokan – 
okresní kolo 

Anna Trhlíková, 8. C 8. místo 

Pythagoriáda 6 – okresní kolo 
David Trhlík, 6. C  
Michaela Zemanová, 6. C 

7.  místo 
8. – 9. místo 

Pythagoriáda 8 – okresní kolo 
Anna Trhlíková, 8. C  
Daniela Pjatkanová, 8. C 

2. místo 
12. místo 

Pythagoriáda 9 - okresní kolo 
Vendula Křížková, 9. C 
Tomáš Podlas, 9. C 

4. místo 
6. – 7.  místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 5. ročník 

Štěpán Bílek, 5. B 4. - 5. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 6. ročník 

Lenka Páleníčková, 6. C 3. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 8. ročník 

Daniela Pjatkanová, 8. C 
Anna Trhlíková, 8. C 

3. – 6. místo 
3. – 6. místo 

Matematická olympiáda -  
okresní kolo – 9. ročník 

Radim Sklenář, 9. C 4. místo 

Hledáme nejlepšího Mladého 
chemika ČR - regionální finále 

Tomáš Podlas, 9. C  
Vendula Křížková, 9. C  

26. místo 
28. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie A 

Lenka Páleníčková, 6. C 8. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie B 

Jakub Gába, 7. D  
Marek Nedbal, 7. C  

6. místo 
8. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
krajské kolo kategorie C 

Anna Trhlíková, 8. C  5. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
okresní kolo - kategorie A 

Lenka Páleníčková, 6. C  
Josef Kocourek, 6. C  
Petr Lajda, 6. C  

1. místo 
3. místo  
11. místo 

Zeměpisná olympiáda  - 
okresní kolo - kategorie B 

Jakub Gába, 7. D  
Marek Nedbal, 7. C  
Aneta Kublová, 7. A  

1. místo 
2. místo 
6. místo 

Zeměpisná olympiáda - 
okresní kolo - kategorie C 

Anna Trhlíková, 8. C  
David Hanzlík, 8. C  

1. místo 
4. místo 

Jazykové, naukové   

Olympiáda ČJ – okresní kolo 
Sabina Zemanová, 9. C    
Tereza Pospíšilová, 9. C  

4. místo 
7. místo 

Olympiáda AJ – okresní kolo 
Adam Bubík, 7. C 
Tomáš Zimčík, 9. C 

2. místo 
5. místo 

Olympiáda NJ – okresní kolo Sabina Zemanová, 9. C  1. místo 

Kroměřížská litera 
– okresní kolo 

Julie Sklenářová, 7. D 3. místo 

Dějepisná olympiáda - 
okresní kolo 

Jaroslav Karhan, 9. C 20. místo 

Svátek poezie TYMY  Klára Hálová, 4. A, Mariana Konečná, 1. A 2. místo 



Pěvecké   

O hanáckyho kohóta - krajské 
kolo 

Barbora Nevřalová, 3. A  
Izabela Dohnalová, 7. C 
 
 
Aleš Jakubíček, 4. B 

Zlaté pásmo 
Zlaté pásmo, postup 

do moravsko-slezského  
kola 

Stříbrné pásmo 

Hostýnská píšťalička - okresní 
kolo 

Klára Darebníčková, 3. A 3. místo 

O hanáckyho kohóta - okresní 
kolo 

Barbora Nevřalová, 3. A Zlaté pásmo 

O hanáckyho kohóta - okresní 
kolo 

Klára Darebníčková, 3. A 3. místo 

O hanáckyho kohóta – 
Kroměříž - okresní kolo 

Barbora Nevřalová, 3. A 
Aleš Jakubíček, 4. B  
Izabela Dohnalová, 7. C  

Zlaté pásmo 
Zlaté pásmo 
Zlaté pásmo 

Zpěváček Valašska 2023   Barbora Nevřalová, 3. A 2. místo 

Zpěváček Valašska - 
regionální kolo 

Barbora Nevřalová, 3. A 2. místo 

Hostýnská píšťalička  
Barbora Nevřalová, 3. A 
Klára Darebníčková, 3. A   

1. místo 
3. místo 

Hostýnská píšťalička 
- okresní kolo 

Ludmila Karhanová, 7. C 1. místo, postup   do 

regionálního kola  

Hostýnská píšťalička 
- okresní kolo 

Tereza Mirynská, 8. C   
1. místo, postup do 

krajského kola  

TV NOE  
Tereza Mirynská, 8. C  
jako úspěšná zpěvačka soutěže Hostýnská píšťalička 

vystoupení 
v televizi 

Výtvarné   

Výtvarná soutěž Sedmikvítek 
- celostátní kolo  

Barbora Nevřalová, 3. A  
Sofie Chovancová, 1. D  
Lukáš Vykoukal, 2. B 

1. místo  
2. místo  
3. místo  

Výtvarná soutěž Sedmikvítek 
- celostátní kolo  

Darina Regentíková, 6. B  
Agáta Juráňová, 4. A 

1. místo 
2. místo 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek 
- celostátní kolo  

Jolana Janošová, 9. B 
Barbora Malošíková, 7. A  
Vojtěch Hofman, 9. B 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Sportovní   

Mc Donald’s Cup – okresní 
kolo - mladší žáci 

Martin Koplík, 1. A, Marek Hublík, 2. A, Jan Řihák, 2.  A, 
Michael Polášek, 2. C, Roman Soukup, 2. C, Marek Štěpán, 
2. C, Matěj Štěpán, 2. C, Dominik Čejka, 3. B, Jiří Konečný, 
3. B, Štěpán Skotek, 3. B, Patrik Stolář, 3. C 

4. místo 

Turnaj malotřídek ve vybíjené 4. a 5. třída 1. ZŠ Holešov 1. místo 

Přespolní běh - okresní kolo - 
mladší dívky 

Amálie Klezlová, Darina Regentíková, Karolína Solařová, 6. B, 
Libuše Odstrčilíková, Vědunka Pospíšilová, Šarlota Šenk, 7. B 

4. místo 

Přespolní běh - okresní kolo -   
mladší hoši 

 Antonín Matuška, 7. C, Štěpán Husák, Radek Vlasák, Šimon 
Pátek, Kryštof Pospíšilík, Jonáš Juráň, 7. B 

3. místo 

Florbal - okresní kolo - starší 
hoši 

Vojtěch Kojecký, 7. A, Jan Zapletal, 7. D, Tomáš Zapletal, 
Michal Ševeček, 8. B, Damián Ševčík, Václav Pumprla, Daniel 
Svoboda, 8. C, Štěpán Cholasta, Tomáš Cholasta, Petr Dobeš, 
9. A, Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, 9. B, Vojtěch Balner, 9. C, 
Jakub Dlabaja, Marek Gerát, 9. D 

3. místo 

„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - mladší dívky 

Darina Regentíková, Karolína Solařová, 6. B, Kateřina 
Brázdilová, Jana Pončíková, Nela Směšná, 7. C, Denisa 
Josefčáková, 7. D, Pospíšilová Vědunka, Šenk Šarlota, 7. B 

 2. místo 

„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - mladší hoši 

Dan Sedlář, 6. C, Ondřej Nekarda, 7. A, Damián Hruška, 
Štěpán Husák, Jonáš Juráň, Šimon Pátek, Rudolf Polášek, 
Kryštof Pospíšilík, 7. B, Ondřej Bílek, 7. C, Sebastián Vajík, 7. D 

1. místo 



„Pohár rozhlasu“ - 
okresní kolo - starší dívky 

Sabina Flašarová, Agáta Mlčáková, Nikol Vojáčková, 8. B, 
Nela Folknerová, 8. C, Dominika Drábková, Vanessa Pařilová, 
Adéla Pavlasová, 8. D 

3. místo            

„Pohár rozhlasu“ -  
okresní kolo - starší hoši 

Vojtěch Konečný, 8. B, Václav Pumprla, Alexandr Sedlář, 8. C, 
Beneš David, Vašíček Jan, 8. E, Ondřej Odstrčilík, 9. B 

2. místo 

 

Přírodovědec 1. ZŠ Holešov 2023 

1. Anna Trhlíková, 8. C 5. - 6. Lenka Páleníčková, 6. C 

2. David Hanzlík, 8. C 5. - 6. Daniela Pjatkanová, 8. C 

3. Vendula Křížková, 9. C 7. - 8. Radim Sklenář, 9. C 

4. Tomáš Podlas, 9. C 7. - 8. Michaela Zemanová, 6. C 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



I. A  TŘÍDNÍ UČITEL OTMARA JEŘÁBKOVÁ 

 

Klára Hálová, Barbora Hrabalová, Daniel Hrudík, Karolína Jašová, Anna Kocfeldová, Hana Kokořová, 

Mariana Konečná, Andrea Kotoučková, Vojtěch Mikšánek, Maxmilián Matyáš Novák, Radim Novák, 

Darina Odstrčilíková, Lukáš Ovesný, Václav Paštěka, Štěpán Šikula, Lukáš Tomáš 

 

Pro mnoho prvňáčků je první rok ve škole skutečným dobrodružstvím. Pojďme se tedy podívat, co 

všechno žáci 1. A dokázali a prožili. Během školního roku objevovali nové vědomosti a zlepšovali se ve 

svých dovednostech. Společně se učili základy matematiky, čtení a psaní, nebojácně se zapojovali do výuky 

angličtiny. Naučili se spolupracovat ve skupinách, naslouchat a vyjadřovat své myšlenky. A nejen to. 

Osvojili si také hodnoty jako přátelství, důvěra a vytrvalost.  

Co nám dělá radost?  

Nám dělá radost, když dostaneme jedničky, jezdíme na výlety a 

chodíme plavat na bazén. Andrea K., Hana K.  

Líbí se nám číst, psát a počítat, o přestávkách si hrát s kamarády.

 Darina O., Karolína J., Anna K., Mariana K. 

Dělá nám radost, když máme hodinu matematiky 

a hudební výchovy.        Klára H., Barbora H.  

Dělá nám radost, že už umíme číst, rádi chodíme 

do družiny. Václav P., Vojtěch M., Matyáš N.  

Jsme rádi, když máme matematiku, když si hrajeme s legem a s kamarády.      Lukáš O., Daniel H., Lukáš T. 

Dělá nám radost, když se učíme a o přestávce si hrajeme s kamarády. Radim N., Štěpán Š.  



     

 

 

 

 

             Adaptační vycházka                           Den Slabikáře                            Navštívil nás Mikuláš 

                                                                            

 

 

         

Naše první lapbooky                              Den dvojčat                                 Máme rádi pohyb 

 

 

 

 

 

                  Učíme se v přírodě                                        Jíme zdravě                            Hodina matematiky             

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ještě, než jsme se rozloučili s první třídou, nás čekala exkurze do ZOO Lešná, na kterou jsme se všichni moc 

těšili. Závěr školního roku patřil slavnostnímu předání vysvědčení. 

 

 
 

 
 

 



I. B  TŘÍDNÍ UČITEL HELENA JANDOVÁ 

 
Alex Bednář, Barbora Běhulová, Anna Bukovjanová, Hana Bukovjanová, Tomáš Duda, Nina 

Fridrichová, Hana Fritzová, Martin Koplík, Tereza Kratochvílová, Hana Odstrčilíková, Jakub 

Passinger, Eliot Pisetta, Dmytro Sakalosh, Alexej Sidorenko, Johanka Sporková, Jan Šenkeřík, Anna 

Vilímová, Maxmilian Zapletal 

 

SLOVO TŘÍDNÍ UČITELKY: 

První třída nám utekla jako voda a my už umíme číst, psát psacím písmem, počítat do dvaceti a také hodně 

nových anglických slovíček. Někteří dokáží vyšplhat až na samý vrchol šplhací tyče, jiní vytvořit umělecké dílo 

anilinovými barvičkami. Už teď se těšíme, co nového zažijeme ve druhém ročníku. Držím vám pěsti, milí prvňáčci, 

abyste dopluli do přístavu PRÁZDNINY stejně hladce jako letos. A tady je malá ukázka našeho snažení a splněných i 

těch očekávaných tajných přání. 

ANKETY: 

Kterou činnost byste chtěli zkusit? 

Tom: Letět balónem. Alexej: Jet na bobové dráze. Hanča O.: Hrát fotbal. Barča: Atletiku. Marťa: Baseball. Honzík: 

Rybařit. Anička B.: Hrát na housle. Terezka: Uháčkovat koalu. Hanča B.: Plavat nad vodou. 

Co se Ti v první třídě líbilo? 

Hanča F.: Výtvarka, když jsme malovali sluníčka. Kuba: Návštěva velké tělocvičny. Eli: Vybíjená v tělocviku. Johanka: 

Návštěva dopravního hřiště v Kroměříži s paní vychovatelkou (Monika Krejčí). Dima: Tělocvik a matematika. Nina: 

Kuřátka na jarní výstavě v Zahradnictví Stella. Alex: Schoolmanie v hale. Maxík: Divadlo o Pipi Dlouhé punčoše. 

Anička V.: Koncert Filharmonie Zlín. 

 

  



 

MALÁ TŘÍDNÍ FOTOGALERIE 

 

   
Sluníčko – Hanička F. 

 
Strašidla – Alex, Kuba, Eli, Alexej Čáp – Marťa 

   
Velikonoce v kovárně 

 
Den dvojčat Lego 

   
Veselé zoubky Schoolmanie Divadlo Zlín – Pipi 

 

 

 
 



I. C  TŘÍDNÍ UČITEL LENKA ZALABÁKOVÁ 

 

Patricie Banková, Pavlína Barotková, Simona Češková, Elen Hollosi, Ludvík Jasenský, Filip Kolář, 

Matěj Kolář, Sára Kovaříková, Veronika Kučerová, Vojtěch Kvapil, Rudolf Nevřala, Anna Reimerová, 

Mikuláš Sedlář, Samuel Staněk, Zdeněk Staveníček, Jesika Valdová, Michael Vybíral 

Ani jsme se nenadáli a z malých nejistých prvňáčků se stali sebevědomí školáci. Na adaptační vycházce jsme měli  

poprvé možnost se více poznat i mimo školní třídu. Postupem času se z nás stali kamarádi, kteří se dokáží podpořit a rádi si 

vzájemně pomohou, když je potřeba. V tomto školním roce jsme se toho hodně naučili a také toho spoustu zažili. Naučili jsme se 

pracovat s interaktivní tabulí, na které jsme rádi procvičovali všechny získané znalosti. Během tohoto roku jsme prožili spoustu 

zážitků, na které budeme rádi vzpomínat. Stala se z nás prima parta. 😊  

            UČÍME SE PRVNÍ PÍSMENKA                                                   TANEČKY V HUDEBNÍ VÝCHOVĚ  

                                                 

          HALLOWEENSKÉ VYUČOVÁNÍ                                                                 VÁNOCE V 1. C        

                                       

                           



    DEN DVOJČAT                                                                               DEN BEZ AKTOVEK 

              

     POHYBOVÁ CHVILKA VE VYUČOVÁNÍ – ZUMBA                                       VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ        

                                                                            

 

                       ČARODĚJNICKÉ VYUČOVÁNÍ                                                       VE ŠKOLE NÁS TO BAVÍ    

                             Jaké je to ve škole?  

 

    

 



I. D  TŘÍDNÍ UČITEL PETRA HRADILOVÁ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriel Baranyai, Antonie Baranyaiová, Matěj Bělíček, Pavel Beňačka, Karolína Drábková, Sofie 

Chovancová, Daniel Košina, Sabina Krajcarová, Nicol Kunkelová, Matěj Pospíšilík, Martin Solař, Marek 

Stojaník, Ella Šafaříková, Lenka Teplíčková, Natálie Tiefenbachová, Elena Trhlíková, Antonín Zalabák, 

Viktor Zanáška 
 

 

Jsme prvňáčci hraví, 

učení nás celkem baví. 

Umíme vzít za práci  

a máme rádi legraci.  

 

Hodně čteme, počítáme, 

písničky si zazpíváme. 

Tančíme a cvičíme, 

psát už také umíme. 

 

Úkolů se nebojíme 

a do všech činností  

se s kamarády 

s chutí zapojíme. 
 

 

 

  

                                        



Jak jsme za rok vyrostli a co všechno jsme stihli 

 Nultá školička v květnu 2022           První třída v květnu 2023 

           

Den Slabikáře – čtení nás baví 

 

 Roboti pomocníci  – jdeme s dobou             Čarodějnice ve škole a Vánoce na sněhu – ctíme tradice 

           

                                                                                



II. A  TŘÍDNÍ UČITEL DAGMAR KŘENKOVÁ 

 
Julian Ančinec, Karolína Češková, Tomáš Dorotík, Pavlína Dvorníková, Tereza Gajdošová, Marek 

Hublík, David Kašík, David Kühnert, Julie Lahodná, Dominika Maňková, Pavel Měcháček, Valerie 

Mertová, Miriam Mrázková, Terezie Popelková, Jan Řihák, Anna Šenkýřová, Markéta Štěpánková, 

Václav Vrančík, asistent pedagoga Dagmar Urbanová 

 

    Druhá třída je již pro nás hračka. Máme spoustu kamarádů, na které se můžeme spolehnout a obrátit se, 

když potřebujeme poradit. Umíme se orientovat ve škole, ledacos si dokážeme zařídit či vyřídit, neztratíme se. Ráno 

včas odevzdáme úkoly, omluvenky a připravíme se bez nápovědy na vyučovací hodiny. Společně se pozdravíme a 

pokud něco nemáme, umíme se včas omluvit. Čtení, psaní a i to pro nás občas náročné počítání nás baví. Nejraději 

máme přestávku, svačinu, tělocvik a paní asistentku.  

Dominika Maňková Julie Lahodná Karolína Češková 



Vzkaz mé milované mamince 

Moje milovaná maminko, já tě mám moc rád.   Davídek Kašík 

Maminečko, mám tě ráda a taky tě miluji. Vaříš dobře, pečeš dobře a máš líbezný 

hlas.        Pavlínka 

Maminko, mám tě moc ráda. Udělám ti všechno, co budeš chtít. Na Den matek budu 

mít s Adélkou všechno uklizené.    Anička 

Miluji tě, maminko. Jsi ta nejlepší maminka, kterou znám. Terezka G. 

Moje milovaná maminko, moc tě máme rádi. Ať se děje, co se děje, máš tady nás.  

          Tomášek  

Moje milovaná maminko, mám tě ráda. Jsi dražší a lepší než paní učitelka. Mám tě 

strašně ráda.       Markétka 

Pár perliček z 2. A 

Jak se jmenuje místo, kde máme šatny? 

Davídek Kühnert: BUNKR 

Vašík: PODZEMÍ 

Jak se jmenuje pan zástupce? 

Davídek Kašík: Bedřich Smetana 

Co je to kabinet? 

Tomášek: Místnost, kde se dávají koloběžky. 

Jak se říká člověku, který roznáší jídlo ve vlaku? 

Vašík: Dealer 

Co se děje s rybami v zimě v rybníku? 

Valinka: Jsou to hybernatci. 

Proč nepatří žabky do lesa? 

Vašík: Protože by jsme mohli hodit hubu. 

Jak se jmenuje naše škola? 

Davídek Kašík: Tomáš Garrigue Masaryk 

Co jsou to štafle? 

Vašík: Gumové papuče 

Markétka: Pantofle 

Pavle! Kde našla maminka ztracenou učebnici? 

Pavlík: Pod gaučem, já jsem se tam schoval před poznámkou. 

 
 
 
 
 

 

Škola 

Já mám ráda čtení, psaní, 

nechci žádné lhaní. 

Ať jsme velcí, malí, 

máme rádi počítaní. 

Valerie Mertová 

Jarní 

Slunce svítí, ptáci létají, 

venku krásně zpívají. 

Děti v parku skákají 

a hodně se radují. 

Marek Hublík 

Jarní 

Venku je krásně, 

skládám básně. 

Na zahradě kopeček, 

vykopal ho krteček. 

Na komíně sedí čáp, 

koukám na něj vždycky rád. 

Jan Řihák 



II. B  TŘÍDNÍ UČITEL IVONA OMASTOVÁ 

 
Miroslav Beňa, Barbora Bzonková, Dominik Duchyňa, Daniel Fröhlich, Vendula Hánová, Mia 

Hromádková, Jaromír Chytil, Anna Mozolová, Vojtěch Ovesný, Sofie Pecháčková, Miroslav 

Pospíšilík, Radek Půček, Nataniel Rektořík, Daniel Směšný, Petr Solař, Hana Šmakalová, Elen 

Dominika Štěpánová, Josef Voráček, Lukáš Vykoukal 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

To jsme my, druháčci. Naši třídu máme až 

ve druhém patře. Po celý rok se seznamujeme 

s novými poznatky ve všech oblastech. Rádi 

počítáme, zvládáme i násobilku, často čteme, 

recitujeme, zpíváme, sportujeme a tvoříme. 

My jsme žáci druhé bé, učíme se, přátelé. 

Máme se moc rádi a jsme kamarádi.   

            V. Hánová, B. Bzonková 

 

M. Beňa 

M. Hromádková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co se mi líbilo ve druhé třídě: 

Mám ráda, když jezdíme na exkurze a výstavy, když máme výtvarku, hudebku, recitační soutěž, vyrábění. 

Baví mě angličtina, ochutnávky sýrů, ovoce a zeleniny, test z českého jazyka. V prvouce mě baví všechno a 

v matematice nejvíc násobilka.    H. Šmakalová 

Ve druhé třídě se mi líbí tělocvik, český jazyk a matematika. Kreslíme hodně obrázků. Naučili jsme se 

mnoho anglických slovíček.   D. Duchyňa 

Líbilo se mi, jak jsme jeli do divadla nebo když jdeme někam na výlet autobusem. Baví mě trochu 

matematika, když počítáme lehké příklady.   N. Rektořík 

Jsem rád, že jsem se naučil násobilku, nová slovíčka v angličtině a vybišu.   R. Půček 

 

B. Bzonková V. Hánová 



II. C  TŘÍDNÍ UČITEL VENDULA IVANCOVÁ 

 
Valentýna Bašáková, Michaela Berežná, Marie Anna Daňková, Viktor Hlavica, Ella Jagošová, Adam 

Karafiát, Jakub Koňárek, Inna Nekardová, Alexis Podgurskaja, Michael Polášek, Amálie Polášková, 

Roman Soukup, Marek Štěpán, Matěj Štěpán, Michaela Vaculíková, Emma Valdová, Vanesa 

Vybíralová, Mikuláš Vykoukal, Matyáš Zajíc, asistent pedagoga Kateřina Zimčíková 

 

Druhou třídu už máme téměř za sebou. Školní rok utekl závratnou rychlostí a my se naučili spoustu 

nových věcí. Občas jsme museli i trošku zabojovat, ale nakonec jsme druhou třídu úspěšně zvládli. Vše 

nebylo jen o učivu. Zažili jsme také spoustu zajímavých věcí, jezdili na koncerty, exkurze a účastnili se 

projektových dnů v naší třídě. 

Halloweenský den 



 

 

Exkurze Rožnov pod Radhoštěm 

Velikonoční tvoření 

Práce žáků ve výtvarné výchově – Město budoucnosti 

Divadelní představení Zlín Exkurze Kurovický lom 



III. A  TŘÍDNÍ UČITEL VLADIMÍRA SEDLÁŘOVÁ 

 
Vojtěch Brázdil, Jakub Cibulka, Lucie Crlíková, Adriana Černíčková, Klára Darebníčková, Daniel 

Diatka, Laura Doleželová, Ladislav Drábek, Laura Dusíková, Barbora Dvořáková, Ondřej Gottwald, 

Klára Kopečková, Daniil Mariniuc, Kryštof Mrázek, Barbora Nevřalová, Veronika Sakalosh, Richard 

Sedláček, Tomáš Schmier, Michael Štěpán, asistent pedagoga Veronika Maňasová 

 

Letošní školní rok byl opravdu pestrý. 

Byl naplněný zábavou, tvořivostí i radostí z poznávání.  

Zažili jsme nejednu exkurzi, besedu či workshop.  

Moc se nám líbilo i na kurzu plavání.  

 

Nemůžeme vynechat ani školu v přírodě.  

Ta probíhala uprostřed lesů v Podhradní Lhotě. 

 

 Během celého roku nás doprovázelo aktivní bádání a objevování.  

 Proto jsme také hodně času trávili v přírodě. 

 

 Pro některé žáky to byl rok velmi úspěšný také ve volnočasových aktivitách.  

 

  



 

 

 

 

 

 

                                      

Halloween                                                                                    Výuka s tablety v atriu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Exkurze do Kurovického lomu                                                                          Slohová práce o naší třídě 

 

        

P                                        

Pokusy ve třídě                                              Lapbook o neživé přírodě                          Mikulášská nadílka                                      

 



III. B  TŘÍDNÍ UČITEL PETRA GOŘALÍKOVÁ 

 

Lucie Bartáková, Alena Berková, Anna Berková, Dominik Čejka, Natálie Daňková, Ema Dvorníková, 

Justýna Hromadová, Ondřej Klenner, Jiří Konečný, Vojtěch Sedlář, Štěpán Skotek, Dominik Směšný, 

Elena Svádová, Michael Trchalík, Thea Trchalíková, Denisa Valčíková 

 

Co všechno se dá stihnout za jeden školní rok? 

 
Třetí třídu jsme zahájili výpravou za památkami Holešova a abychom se neztratili, učili jsme se určovat 

světové strany pomocí buzoly. 
Díky ochotě našich rodičů jsme mohli navštívit firmy HAPPY SNACK a ELKO EP a také jsme se naučili základům 

bruslení. 
V předvánočním čase se alespoň některým z nás, které neskolila nemoc, podařilo navštívit skanzen v Rožnově 

pod Radhoštěm, vánočně se naladit a s chutí se pustit do přípravy výrobků na náš vánoční jarmark. 
Během celého roku jsme se zúčastnili několika preventivních a zábavných programů, sportovních akcí, 

pěvecké, recitační a výtvarné soutěže, v rámci tělesné výchovy jsme se naučili plavat a vytvořili jsme spoustu 
zajímavých projektů. 

Se třetí třídou, s některými spolužáky i s paní učitelkou se rozloučíme na škole v přírodě a potom 

už hurá na prázdniny… 
 
Zajímalo nás, co se vlastně v tom Elku vyrábí.                                                                Poznáváme památky Holešova.                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   
                                                               Pochutnáváme si na zdravé svačince z Happy Snack. 



 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
Bruslení jsme si opravdu užili. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 
 Projekt o Josefu Ladovi jsme spojili i s četbou knihy Mikeš.                                                         Vojta 
        
 Co se mi ve třetí třídě nejvíce líbilo? 
        
* Ve třídě mě nejvíce bavilo plavání, protože ho mám ráda. Bruslení mi na začátku moc nešlo a furt jsem padala, ale 
pak mi to nakonec šlo a strašně mě to bavilo. Bavil mě také Daltonský den ze všech předmětů a strašně se těším do 
4. třídy.      Alenka 
* Těšil jsem se do HAPPY SNACK, ale byl jsem nemocný a pak jsme měli jít do ELKA, ale zase jsem byl nemocný.  Takže 

to byla moje skoro nejhorší 3. třída.    Domča S. 😊 
* Líbilo se mi v ELKU, protože jsem tam potkala mého strýce. Byli jsme na Den Země a líbilo se mi to. Teď jsme dělali 
projekt o živé přírodě.  Těším se hlavně na 4. třídu, ale chtěla bych mít pořád naši paní učitelku.     Deniska         
* Ve třetí třídě se mi líbil Mc Donald´s cup, protože je to můj oblíbený sport – fotbal. Taky se mi líbily vycházky do 
parku ke hvězdárně, kde jsme hráli na schovku.  Do čtvrté třídy se těším zase na Mc Donald´s cup a na moje oblíbené 
vycházky.  Štěpa        
* Nejvíc se mi na škole líbí, že jsme byli v ZOO a hladili si rejnoky (v 1. třídě). Moc mě těší, že mám spoustu kamarádů 
a kamarádek. Proč? Protože jsem moc ráda za tuto školu a paní učitelku.    Natálka 
* Líbil se mi Den Země, protože jsme tam plnili úkoly a náš tým byl docela dobrý. Třeba Lucka byla dobrá v poznávání 
květin, Natka zase v poznávání stromů a všichni jsme byli dobří v poznávání živočichů. U jednoho stanoviště jsme si 

hladili jezevce – psa. 😊 Anička 
* Nejvíc se mi líbil Mc Donald´s cup, bavilo mě, že jsem mohl hrát fotbal místo školy. A těším se na školu v přírodě. 
Jirka                                   
* Nejvíc mě bavil Mc Donald´s cup a výlet do Elka.   Domča Č. 

* Nejvíc mě bavilo bruslení. Měli jsme dobrého trenéra. Těším se na prázdniny, protože se nebudu učit. 😊 Vojta 
* Líbilo se mi bruslení, plavání, určování světových stran a filharmonie. Těším se na školu v přírodě.   Lucka 
* Nejvíc se mi ve 3. třídě líbil Mc Donald´s cup. Můj nejvíce oblíbený výlet byl do Elka. Těším se do 4. třídy.  Domča Č. 
* Ve 3. třídě mě nejvíce bavilo bruslení, plavání a stavění z Lega.  Justýnka 
* Nejvíc se mi líbilo, jak jsme byli bruslit a na filharmonii. Pak také projekty: Vesmír, My pet a Josef Lada.  Ve 2. a ve 3. 
třídě mě bavilo šití. Ještě 3. třída: PLAVÁNÍ.    Ondra 
* Líbil se mi tělocvik a plavání a že na nás byla paní učitelka hodná.  Thea 
* Moc se mi líbila Květná zahrada (v 1. třídě), těším se až budou prázdniny a některé holky mě nebudou otravovat. 
Elenka 
* Nejvíce se mi v češtině líbila vyjmenovaná slova, bylo to celkem lehké. V matice se mi líbilo násobení mimo obor 
násobilky. Bavila mě výtvarka a vytváření lapbooku. Mám tu skvělé kamarády a hodnou paní učitelku.   Ema     

Zkoumání rostlin a živočichů                                                                                  

v Kurovickém lomu 



III. C  TŘÍDNÍ UČITEL JANA DRATVOVÁ 

 

Jakub Barotek, Martin Benda, Karolína Červenková, Sebastián Grulich, Andrea Holcová, Tomáš Jurášek, 

Izabela Kokořová, Agáta Kolomazníková, Kristýna Kubíková, Pavlína Kubová, Sabina Pařilová, Nia Pastorová, 

Daniel Starosta, Patrik Stolář, Antonín Tetera, Luboš Viktorín 

 

Ve školním roce 2022-23 ukončíme výuku ve třetím ročníku. Za uplynulé roky se z nás stali 

nejen fajn spolužáci, ale i kamarádi. Budeme určitě vzpomínat na společně prožité akce, na legrační 

okamžiky během vyučování a na vše, co nám docházka do 1. Základní školy ve Smetanových sadech v 

Holešově přinesla.  

 

Září – Vycházka po Holešově byla 

zajímavá a poučná. 

 
 

Říjen – Projekt Zdravá 5 nás vede 

ke zdravému stravování. 

 
 

Listopad – Koncert skupiny Réva se 

nám moc a moc líbil. 

 

Podzimní měsíce ve škole jsme si opakovali učivo z druhé třídy – tvrdé a měkké souhlásky se 

nám už téměř nepletly, a tak jsme se v českém jazyku těšili na vyjmenovaná slova. V matematice jsme 

pochopili, že násobilku se opravdu a skutečně a fakt musíme prostě naučit zpaměti 😊. 



 
Prosinec – Mikuláš v naší třídě nám 

ukázal, že v knize má zaznamenáno 

opravdu vše… 

 
Leden – Blízkost zámecké zahrady 

a čerstvě napadaný sníh jde dobře 

dohromady… 

 
 

Únor – Bruslení na opravdovém ledě 

a na opravdových bruslích je vždy 

zážitek nejen pro paní učitelku. 

 

Na zimu se těší snad všechny děti a my jsme nebyli výjimkou. Vánoční prázdniny nám přinesly 

odpočinek a zklidnění, po kterém jsme se mohli pustit do vyjmenovaných slov a počítání do tisíce. Teď 

už jsme byli školáky s opravdovým učením… a v nejvyšším patře naší budovy jsme se cítili opravdu 

nejdůležitějšími žáky (alespoň pro prvňáky a druháky 😊)! 

 
Únor – Jak pečovat o svoje zoubky – i to jsme se učili 

ve škole. 

 
Březen – Ve školním kole pěvecké soutěže jsme se 

umístili na předních místech a zavzpomínali na naše 

začátky hudební výchovy v první třídě. 

 
Duben – A opět zámecký park. Tentokrát Den Země a 

důmyslná soutěž pro nás připravená. Bavilo nás spojení 

sportu a vědomostního kvízu. 

 
Květen – Exkurze do lomu v Kurovicích se vydařila nejen 

počasím, ale i aktivitami připravenými pro děti našeho 

věku. 

 

 

 

V červnu nás čeká škola v přírodě, na kterou se těšíme už od září. Budeme si vést opravdový 

deník, ve kterém budou naše zážitky zdokumentovány a uchovány. Spolu s touto ročenkou se k nim 

v dospělém věku určitě budeme rádi vracet. A potom hurá na prázdniny a vítejme ve čtvrté třídě! 



IV. A  TŘÍDNÍ UČITEL BARBORA WINKLEROVÁ 

 

Adam Beneš, Laura Berežná, Adam Berežný, Lucie Daňková, Do Bao Ngoc, David Doležal,                       

Eliška Filáková, Štěpánka Filáková, Ema Fuksová, Markéta Hálová, Lukáš Hanák, Aurélie Chytilová, 

Daniel Jedlička, Agáta Juráňová, Matyáš Koňárek, Daria Korzh, Ela Kořínková, Emily Kučerová, Hana 

Nedbalová, Aneta Odstrčilíková, Kateřina Ondroušková, Elen Pleváková, Ellen Svobodová, Karolína 

Štěpánová, Jaroslav Talach, Vojtěch Vrančík, Terezie Zlámalová, asistent pedagoga Hana Zgarbová  
 
Budeme mít průkaz cyklisty - dopravní výchova

 Plavecký výcvik                                            Náš Halloween                                           Projektová výuka 

   



Naše výtvarka – landart               Folklór na pomezí Hané a Valašska                                      Čapí rodinka v Holešově 

    
Výuka zábavně – tangramy v matematice                          Daltonská výuka – volnost, samostatnost a spolupráce

 
Ctíme tradice – mikulášské nadělování                                      Vánoční zdobení stromečků 

  
Zajímáme se o přírodu – exkurze do Hostětína                       Beseda o vejcích                          Den Země       

   
Balada o 27 statečných                                                                                                                                                                                                      

První den ve škole nás bylo 24, během září se ale počet zvýšil na 27. Číslo 27 je vysoké, ale v tělocviku si 

díky tomu můžeme zahrát spoustu her a ve výtvarce namalovat víc obrázků. Jak je nás tolik, tak je těžké všechny 

uhlídat. Máme ještě paní asistentku, která pomáhá paní učitelce, aby nám šlo všechno rychleji a lépe. Víte, co je na 

tom nejlepší? Že všichni máme rádi naši paní učitelku i paní asistentku a nikdy bychom je nevyměnili, ale také ani 

jeden druhého! 

                                                                                                                                 Aneta Odstrčilíková, Markéta Hálová 



IV. B  TŘÍDNÍ UČITEL ANNA DOSTÁLOVÁ 

 

Sabina Baranyaiová, Michaela Blablová, Adéla Dědičová, Bára Hánová, Barbora Chytilová, Adam 

Jagoš, Aleš Jakubíček, Julie Kudryová, Natálie Macháčková, Lucie Martincová, Ondřej Navrátil, 

Natálie Odstrčilíková, Vojtěch Paštěka, Tony Pisetta, Adriana Pospíšilíková, Illia Samoliuk, Roman 

Sedláček, Lien Elizabeth Smažilová, Jáchym Sporek, Roman Stískal, Natálie Ševčíková, Matyáš Šiška, 

Matyas Veverka 

 
 

                     

 

 

 

 

 

 

První pololetí tohoto roku uplynulo jako voda. Seznámení, Halloween, bobování… A než jsme se nadáli… 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

…Už jsme vynášeli Morany, vítali jaro, začali trávit spoustu času venku a vyrazili jsme i na ekovýlet do Hostětína. 

 

A jak tento školní rok shrnuly děti? 😊 

 I když jsme někdy hodně zlobili, tak to bylo dobré. A taky jsme se hodně naučili a bavili mě všechny hry, co jsme hráli.  

Bára Hánová  

 Naučila jsem se psát příběh. Mám samé dobré známky na vysvědčení. Naučila jsem se hodně anglicky. Líbilo se mi, 

 že je na nás paní učitelka hodná.  Adéla Dědičová 

 Tento školní rok se mi moc líbil. Líbilo se mi, že jsme hráli různé hry. Líbilo se mi, že jsme dělali referáty. Líbilo se mi,   

že jsme hráli kahoot. Tento rok jsem si moc užil.  Adam Jagoš 

 V prosinci jsme si rozdávali dárky. V dubnu 4. 4. jsme začali chodit na plavání. Psali jsme referáty. Hrozně ráda 

chodím  

do školy.  Michaela Blablová 

 Bavily mě referáty a lapbooky. Byl super výlet do Hostětína, tam jsme si užili hodně zábavy. Dobrá byla dopravní 

výchova v Kroměříži. Bavila mě škola v pohybu. Akorát mě nebaví školní plavání, lepší je normální tělocvik  

v tělocvičně.  Jáchym Sporek 

 Od září máme novou paní učitelku, která je moc hodná. Jezdíme na výlety a chodíme do přírody. Moc se mi líbí hry,  

které paní učitelka do hodin připraví. Nejvíc mě bavilo, jak jsme měli vytvořit svůj vlastní příběh. Moc rád chodím 

ven.  Aleš Jakubíček 

 Tento školní rok mě bavil. Někdy jsem se těšil, ale když jsem měl špatný den, tak jsem se netěšil. Hodně mě bavily 

lapbooky a různé výlety. Chtěl bych, aby to tak pokračovalo dál. Přeji pevné nervy pro paní učitelku.   Roman Stískal 

 Celý školní rok byl super. Ale mně je líto, že jsme někdy neposlouchali a dělali nepořádek. Bavily mě různé procházky  

a aktivity. Doufám, že se zlepšíme!  Tony Pisetta 

 Tento školní rok byl úžasný. Velmi mě bavily všechny aktivity a naučili jsme se taky něco nového. Moc děkuji paním 

učitelkám: Anna Dostálová, Ivana Staňková, Hana Solařová.  Lucie Martincová  

 Mně se tento školní rok líbil. Doufám, že bude další rok stejný jako tento. Hrajeme hodně her a mně se to líbí. Máme 

lehký úkoly.  Illia Samoliuk 

 Ve 4. třídě se mi moc líbilo, že jsme chodili na plavání. Bylo to velmi zábavné, hlavně když jsme skákali do vody. 

Hodně jsem se naučil. A taky závody byly super!  Matyáš Šiška 

 Náš školní rok byl velmi dobrý, nejvíc se mi líbil výlet do Hostětína. Je vtipné, že v roce 2022 nás bylo 22 a v roce 2023  

je nás už 23.  Lien Elizabeth Smažilová 

 Tento školní rok mě moc bavil. Měl jsem rád chození se třídou ven. Bavila mě nejvíc hudebka a plavání. Moc mě 

nebavila čeština, protože jsme museli furt psát kontrolky a diktáty, ale celkově to bylo úžasný.  Matyas Veverka  

 Tento školní rok máme novou paní učitelku, chodili jsme na plavání každé úterý, každé čtvrtky jsme měli 6 hodin, 

jinak 5. Učivo mi moc nešlo, ale potom jsem se hodně zlepšila.  Natálie Macháčková  

 Tento rok byl velice zajímavý, moc se mi líbil. Někdy by se našly i špatné chvíle, ale já bych si to nepředstavovala 

jinak. Hrajeme zábavné hry, chodíme často ven a je tu přátelská energie, a někdy i dost respektu. Dokonale jsem se 

naučila zlomky, mám z nich samé jedničky. Miluju matematiku a češtinu a moc jsem se v nich zlepšila. Ve třídě je 

legrace a zábava.  Adriana Pospíšilíková  

 První den to vše začalo. Moc se mi líbilo, jak jsme prodávali na jarmarku. A pak jsme jeli do Hostětína, bylo to super.  

Ve výtvarce jsme chodili do zámecké zahrady. Na jaře jsme všichni začali chodit na plavání.  Julie Kudryová 



 V. A  TŘÍDNÍ UČITEL JANA KUČEROVÁ 

   

Sofie Baranová, Anna Dohnalová, Lukáš Horváth, Robert Horváth, Kamila Hudcová, Tomáš 

Kolomazník, Anna Kratochvílová, Evelína Miklíková, Dominik Mikuš, Magdaléna Mrázková, Jiří 

Ondroušek, Isabella Paštěková, Natálie Sedlaříková, Diana Skalníková, Radovan Smékal, Vojtěch 

Soldán, Kateřina Štěpánková, Tobiáš Teplíček, Kristýna Vaclachová, Nikol Valešová, Leona 

Zbranková 
 

  

Sardinky se chystají na výlet. 

Přiletěla hvězda.  



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
Náš vesmír 

Kutilové v akci. 

Máme něco dodělat? 

Na koho ta Kačka křičí? 



V. B  TŘÍDNÍ UČITEL PETRA STÁRKOVÁ 

 

Aneta Bartoníková, Štěpán Bílek, Šarlota Duchyňová, Milan Dvorník, Daniel Hradil, Nikol 

Chudárková, Johana Klabalová, Kristýna Kolářová, Natálie Kolářová, Aneta Kopečková, Kryštof 

Kučera, Jakub Miklík, Bára Navrátilová, Jan Olšák, Nella Pospíšilová, Tereza Půčková, Iveta 

Rektoříková, Karolína Slováková, Jakub Šticha, Jakub Tomáš, Ella Vilímová, Lucie Vlčková, Tereza 

Voráčková 
Cestujeme a poznáváme                                                                                                             

   

 



Svačíme stylově 😊 

                                                                                           

 Škola není nuda 

       

A je nám spolu dobře!     

  



VI. A  TŘÍDNÍ UČITEL PAVLA AMBRÓŠOVÁ 

 

Sofie Ambrosova, Terezie Bandíková, Adam Bartoník, Emily Bělíčková, Jiří Darebník, Julie Gerátová, 

Viktor Hafinec, Kristýna Hošťálková, Tereza Hublíková, Sabina Jašová, Vanesa Ležáková, Blanka 

Mirynská, Jan Nedbal, Tomáš Novák, Simona Pokorná, Alexandra Rychlá, Noemi Smažilová, Erika 

Světlíková, Matyáš Tetera, Natálie Tobolíková, Matěj Vašíček, Kateřina Zajíčková 

 

Jste zvědaví na naši třídu 6. A? Tak to jste nalistovali tu správnou stránku!  
Jsme bezva parta 22 správných holek a kluků. Na začátku školního roku se v naší třídě setkaly skupinky dětí z 

1. ZŠ a ze školy v Prusinovicích a Martinicích. Navzájem jsme se neznali, a proto jsme jednoho zářijového rána vyrazili 
na adaptační pobyt do Rajnochovic.  Při společných zábavných aktivitách jsme se bez problémů seznámili, a utužili 
tak náš kolektiv. A že to bylo fajn, můžete vidět na našich fotkách.  

A těch hub, co jsme přitom nasbírali. :-)                                                                                                                                                                 
                                                        
 

 
 
 



A jaká je vlastně třída 6. A očima dětí, které ji tvoří? 
 

- Velmi hodná a zábavná. /Sofie/ 
- Suprová! Pobavíme se, skvěle spolupracujeme. Maskotem je naše Gertruda! /Honza/ 
- Naše třída je napůl hodná a napůl zlobivá. Máme tady super kolektiv. /Noemi/ 
- Je fakt cool! /Vanesa/ 
- Máme se rádi. /Matěj/ 
- Je srandovní a hodně hyperaktivní. /Erika/             
- Naše třída je nejlepší. Prostě jsem tady ráda! /Saša/ 
- Naše třída je poskládaná perfektně. Prostě třída jak má být. Jsou tu introverti, extroverti i sportovci. Kluci 

klasicky dělají blbosti. Když se rozesměje jeden, směje se celá třída. Dobrý je, že když se někomu něco 
nepodaří, tak se navzájem povzbudíme a nesmějeme se. /Tereza/ 

- Bláznivá! /Natka/ 
- Někdy dobrá a někdy divná. /Tom/ 
- Naše třída má strašně dobrý kolektiv, a právě proto máme záživné momenty.   /Terezie/ 

- Miluju naši třídu! I když kluci dělají binec, tak každý je má trochu rád. /Emily/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 Pečení na charitativní jarmark                                              Vánoční besídka                                                                                   

 
A jak trávíme přestávky?  
To vám taky povíme, ale ne všechno, něco si radši necháme pro sebe.  

 
- Vanesa: Viktor vždycky křičí a běhá s klukama. Holky spalují kalorie.  
- Matyáš: Všichni se smějí. Milujeme žvýkačky. 
- Honza: Vikouš běhá jak tarzan a zkouší střílet kružítkem. Občas se před dozorem schová pod umyvadlo, aby 

ho paní učitelka neviděla.  
- Tereza: Naše přestávky jsou zábavné a bláznivé. Hubneme do plavek, takže spalujeme kalorie. Zapojila se 

celá třída.  
- Emily:  Naše přestávky: Pozor na Vikouše, kouše!  

 

A co nás baví? Samozřejmě kromě školy…  
 

Sabina: Plavání. Tereza: Hraju na kytaru a házenou. Tom: Počítačové hry a chodit ven s kámošem. Natka: Fotbal, 
turistika, kytara. Terezie: Koně, klavír a taky chodím ráda do školy, protože je tady vždycky sranda. Emily: Házená. 
Matyáš: Rád spinkám a běhám. Vanesa: Street dance. Matěj: Miluju atletiku. Erika: Ráda tancuji v kroji a zpívám. 
Blanka: Jízda na koni a péče o něj, venčení psa, hra na klavír, vyrábění, háčkování, kreslení, jízda na kolečkových 
bruslích. Saša: Fotbal, výlety, bazén. Noemi: Oddíl TOM Medvědí stopa a atletika. Adam: Airsoft, kolo. Honza: Hraní 
na akordeon, skaut, turistika, angličtina. Sofie: Balet, oddíl TOM Medvědí stopa. Julie: Chytám ryby a hraju fotbal. 
Viktor: Házená a jízda na koloběžce. 

 



VI. B  TŘÍDNÍ UČITEL ŠÁRKA GREŠOVÁ 

 

David Andrýsek, Petr Andrýsek, Lucie Diatková, Albert Evják, Michal Fiurášek, Denisa Halašková, 

Sebastián Holub, Marek Janalík, Valeria Kabanova, Matouš Karhan, Amálie Klezlová, Radim Klimša, 

Zuzana Kojecká, Laura Kovaříková, Mark Liubyi, Michaela Matušková, Jakub Pavelka, Darina 

Regentíková, Karolína Solařová, Veronika Šapoval, Adéla Ševčíková, Kristýna Zapletalová, Zuzana 

Závrbská 
 

Naše třída 6. B očima žáků 

Začátek školního roku 

Náš školní rok začal tím, že jsme se sešli jako nový kolektiv. V lavicích nás zasedlo 23 žáků 

z Holešova a okolních vesnic. Jsme trochu netradiční třída, neboť 10 z nás je ve sportovní třídě a zbylých 13 

v třídě běžné. Tři děti jsou z Ukrajiny. 

Více jsme se seznámili na adaptačním kurzu, kde jsme hráli různé hry, byli jsme na turistickém 

výletě na Kelčském Javorníku a nasbírali velké množství hřibů. 

 

O naší třídě 

V naší třídě je hodně radosti a smíchu. Někdy máme mezi sebou i spory, ale ty se snažíme řešit 

s klidnou hlavou. No zkrátka, jsme správně bláznivá třída. 

             Lucie Diatková, Michaela Matušková, Kristýna Zapletalová  

 

  



Třída 6. B očima třídní učitelky 

S napětím jsem očekávala první školní den. A ten byl najednou tady. Do lavic zasedli moc milí kluci 

a holky. U některých bylo již při prvním setkání vidět, že to budou pěkná „čísla“.  

Lépe jsme se poznali na adaptačním pobytu. Jedním z hlavních úkolů pro nás bylo, napsat si pravidla 

třídy. A tak se taky stalo. A jaké jsou? 

NEJÍME V HODINÁCH – no, to se občas některým opravdu nedaří… 

NEMLUVÍME SPROSTĚ – a pokud ano, je to rozhodně jen velká náhoda… 

NEVYKŘIKUJEME VE VYUČOVÁNÍ – pokud říká někdo něco jiného, určitě byl v jiné třídě… 

UDRŽUJEME POŘÁDEK V LAVICI – tento bod je na jedničku… 

OHLAŠUJEME ZRANĚNÍ – a to poctivě… 

KDYŽ MLUVÍ JEDEN, OSTATNÍ POSLOUCHAJÍ – no, to nevím… 

Čas však běží jako bláznivý a už se blíží konec naší šestky a já se musím přiznat, že to byl velmi 

příjemně strávený čas, i když občas jsme měli i zataženo a museli se snažit mračna rozehnat. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. C  TŘÍDNÍ UČITEL PAVLA OBDRŽÁLKOVÁ 

 

Jan Diatka, Do Thuy Trang, Vojtěch Dočkal, Kristýna Halašková, Michal Hradil, Simona Cholastová, 

Adéla Jakubíčková, Jaroslav Kaňa, Josef Kocourek, Petr Lajda, Lukáš Mlčák, Vojtěch Navrátil, Jiří 

Olivík, Lenka Páleníčková, Lukáš Ponížil, Martin Remeš, Kateřina Řiháková, Dan Sedlář, Šimon 

Skotek, Lukáš Šmakal, David Trhlík, Josef Trhlík, Jan Zajíček, Michaela Zemanová 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

             



VI. D  TŘÍDNÍ UČITEL ŽANETA NAVRÁTILOVÁ  

 

Dominik Baranayi, Gabriela Baranayiová, Aleš Berka, Petr Dědič, Klára Dosoudilová, Jan Durda, 

Šimon Foukal, Eliška Holcová, Lukáš Janalík, Eliška Janečková, Kamila Košinová, Viktorie 

Kristinová, Oliver Kubáč, Michaela Kuchařová, Šarlota Laholová, Dalibor Mikuš, Renata Navrátilová, 

Inka Pastorová, Tereza Rafajová, Julie Sklenářová, Martina Slováčková, Olesia Titová, Filip Tomanec 

 

 

Třída 6. D 

Jaká je naše třída?  

Jsme hodní, milí a přátelští……………. 

Naše třída je příkladem přísloví „V nouzi poznáš přítele“. 

Vždy táhneme za jeden provaz a nikdy nenecháme nikoho na holičkách. 

Každý z naší třídy ví, co je zábava a legrace (občas to i přeženeme). 

Samozřejmě, že NĚKDY máme i spory, ale řešíme je v klidu, a to je hlavní. 

Těšíme se na další roky strávené spolu s kamarády v 6. D a s paní učitelkou! 

K.K. alias Kamila Košinová, předseda 6.D 

  



 

 

 

 

 

                                                                                                          

                                                                                              

       

 

                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    Zimní procházka v parku 

 

Vánoce v 6. D  

 

Adaptační kurz v Podhradní Lhotě 

 

Bruslení v hodině tělesné výchovy 

 



VII. A  TŘÍDNÍ UČITEL JITKA GREGUŠOVÁ 

 

David Antoš, Tereza Bajgarová, Eva Darebníčková, Karolína Druláková, Denisa Fryštacká, Matyáš 

Hána, David Hlobilek, Tomáš Hradil, Eliška Chytilová, Eliška Jurášková, Marie Kaňová, Šimon 

Klabal, Vojtěch Kojecký, Dorota Kolomazníková, Aneta Kublová, Elisabeth Terezia Kudryová, Lucie 

Lužová, Barbora Malošíková, Tomáš Mičola, Ondřej Nekarda, Kristýna Slováková, Alex Sojka, Ondřej 

Srovnal, Kamila Staňková, David Vajda, Martin Zapletal, asistent pedagoga Lucie Dvořáková 
 

Končily letní prázdniny a naše třída opět zasedla do lavic. A jsme sedmáci!  

Začal další školní rok plný nových vědomostí, učení a společných zážitků. Naší první společnou akcí bylo 

bowlingové odpoledne, na kterém jsme i oslavili narozeniny naší spolužačky Ely. Skvěle jsme si zahráli, zažili spoustu 

legrace a ochutnali výborný mechový dort.  

Na konci listopadu jsme navštívili Střední školu nábytkářskou v Bystřici pod Hostýnem. Vyrobili jsme si roboty 

a svícny, ty jsme pak prodávali na vánočním jarmarku, a jak se říká, šly „na dračku“. Než jsme se nadáli, byly Vánoce.  

Po vánočních prázdninách nás čekal vysněný lyžák. I přestože nás na svahu nečekala sněhová peřina, dokázali 

páni vlekaři ze Sachovky zajistit skvělou lyžovačku. Všichni jsme si kurz náramně užili a odvezli si spoustu 

nezapomenutelných zážitků. Ti, co lyžovat uměli, se zdokonalili a ti, co neuměli, se naučili!  

A pak přišla řada na lednové bruslení. Někteří z nás stáli na bruslích poprvé, ale po pár minutách led ovládli a 

bruslení zvládli parádně. Já jsem toho důkazem. ☺    

První jarní sluníčko nás provázelo během celého sportovního dne, na kterém jsme si zazávodili v různých 

atletických disciplínách, kluci si zahráli fotbal a děvčata zatančila. Domů jsme odcházeli spokojení, docela unavení, 

ale s úsměvem na tváři.   

Pro náš školní výlet jsme si vybrali návštěvu Kurovického lomu spojenou se zastávkou ve sportovním areálu v 

Ludslavicích. Těšíme se a doufáme, že se poslední společná akce tohoto školního roku vydaří! 

A co nás čeká příští rok? To nikdo netuší!  Každý každičký den si píšeme sami. Tak ahoj v 8. A! 

                        Aneta Kublová  



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Není tak těžké stát na lyžích.  

 

Kdo si hraje, nezlobí!  

 



VII. B  TŘÍDNÍ UČITEL JANA JIROUŠKOVÁ 

 

Martin Arban, Michal Crhák, Jan Dudík, Antonín Fuksa, Tomáš Houdek, Damian Hruška, Štěpán 

Husák, Robert Chytil, Nikolas Janů, Natálie Ježová, Jonáš Juráň, Karel Kouřil, Nela Martincová, 

Daniel Mašta, Libuše Ostrčilíková, Šimon Pátek, Rudolf Polášek, Kryštof Pospíšilík, Vědunka 

Pospíšilová, Dominik Surý, Šarlota Šenk, Adriana Šopíková, Adam Trchalík, Radek Vlasák 

 

Naše třída 7. B se skládá z 18 chlapců a 6 dívek. Jsme třídou sportovní a věnujeme se různým 

sportům jako fotbalu, atletice, judu, jezdíme na horských kolech, tančíme street dance. A protože se to od 

nás tak trochu očekává, ale my to děláme opravdu rádi😊, vzorně jsme reprezentovali naši školu v 

okresních a okrskových kolech ve florbalu, atletice a přespolním běhu.  

V letošním školním roce jsme přidali i zimní sporty jako je bruslení a lyžování. To jsme si užili na 

lyžařském kurzu na Horní Bečvě ve skiareálu Sachova studánka. Týden strávený na horách nám všem 

prospěl. Někteří se lyžovat naučili, jiní se zdokonalili ve vykrajování oblouků a večerní programy utužily 

náš třídní kolektiv. 

Konec školního roku jsme zakončili sportovním cyklistickým kurzem v Hostýnských horách. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Zimní sporty nás baví.                                                                                         

Lyžařský kurz Sachova studánka 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

Sportovní den sedmých ročníků 

 

 

 

 

 

 

 

Hodiny tělesné výchovy máme rádi. 

 



VII. C  TŘÍDNÍ UČITELKA JANA SABOVÁ 

 

Ondřej Bílek, Kateřina Brázdilová, Adam Bubík, Patrik Dohnal, Izabela Dohnalová, Alena Jindrová, 

Ludmila Karhanová, Emílie Krejčí, Monika Kristinová, Antonín Matuška, Jiří Mikšánek, Marek 

Nedbal, Olivia Paštěková, Lucie Podlasová, Jana Pončíková, Kristýna Rozsypalová, Nela Směšná, 

David Solař, Kryštof Ševčík, Matěj Šticha, Richard Tomáš, Jana Vybíralová 

 

TOP momenty tohoto roku, kdy jsme se nejen… 

                                  

 … učili ve škole (někdy jsme 

to vzali do rukou i sami – 

společná hodina NJ-RJ), 

 …ale zaexperimentovali 

jsme si i v Experimentáriu 

v SPŠ Otrokovice,… 



                                                       
  

 

 

 

 

 

 

 

JIŘÍ: Jemný I Řvoucí Inteligent. 

JANA V.: Jasná A Náladově Agresivní. 

MATĚJ: Malý A Tenký Energický Junior. 

NELA: Nechybí Elán, Láska, Argumenty. 

MAREK: Myslím A Reaguji Extra Klidně. 

ADAM: Absolutně Dobře Anglicky Mluvící. 

PATRIK: Pracovitý A Tenký, Rychlý I Klidný. 

JANA P.: Jsem Aesthetic, Nejsem Agresivní. 

LUCIE: Lehce Uhádnu Cizí Intenzivní Emoce. 

OLIVIA: Odvážně Lyžuji I V Italských Alpách. 

DAVID: Dobrý A Vtipně Inteligentní Domorodec. 

ALENA: Agresivní, Líný, Estetický, Negativní Anděl. 

EMÍLIE: Extrovertní, Možná I Lehce Inteligentní Estetička. 

ONDRA: Opravdu Netrpělivý, Dobrodružný, Radostný Atlet. 

KRYŠTOF: Kromě Rychlosti I Šikovnosti To Opravdu Funguje. 

LUDMILA: Laskavá, Učenlivá Dívka, Milá I Loajální Akrobatka. 

RICHARD: Rafinovaný, Inteligentní CHlapec A Riskující Dobrák. 

MONIKA: Milá, Ochotná, Nechybí Inteligence, Klidná, Arogantní. 

ANTONÍN: Arogantní, Nadaný Taktik, Občas Natropím I Neplechu. 

IZABELA: Ideál Zábavné A Bezvadné, Elegantní, Laskavé Aerobičky. 

KATEŘINA: Kamarádská A Temperamentní, Extrovertní, Řečná I Někdy Agresivní. 

KRISTÝNA: Kreativní, Rychlá, Inteligentní, Suprová, Temperamentní I Někdy Agresivní. 
 

 

 … předvedli jsme svoji 

zručnost ve SŠ 

nábytkářské v BpH… 

 …a také jsme rozhýbali svá 

těla, ať už v zimě na lyžáku 

na Sachově studánce,… 

 

          

 …nebo na jaře v rámci 

sportovního dne  

na stadionu. 😊 

Takoví jsme my. 

Prosím, seznamte se! 



VII. D  TŘÍDNÍ UČITEL MARTINA LAKOMÁ  

 

Matyáš Daďa, Jakub Gába, Marína Hodoušová, Helena Hudečková, Karolína Janálová, Sofie Ellen 

Jáně, Denisa Josefčáková, Lukáš Julínek, Jan Krejčí, Lukáš Machovský, Zuzana Mikulíková, Filip 

Novosad, Marek Novotníček, Matěj Sedláček, Josef Sehnal, Julie Sklenářová, Ondřej Sladký, Kamila 

Sovadinová, Daniel Šiška, Marek Teplíček, Tomáš Večeřa, Jan Zapletal, Michaela Žváčková, Sebastian 

Vajík 
 

Ze života třídy 7. D 

Rok se s rokem sešel a my opět dáváme dohromady naše zážitky a 

úspěchy, které jsme letos společně prožili a dokázali. Že jich bylo hodně! 

Největším zážitkem letošního školního roku byl LYŽAŘSKÝ KURZ, na kterém 

jsme zažili spoustu zábavy a budeme na něj s úsměvem ještě dlouho 

vzpomínat. Parťáky nám byli spolužáci ze 7.B, se kterými byla velká sranda.  

   



Dalších super akcí byla hromada. Na Střední škole nábytkářské a obchodní v Bystřici pod Hostýnem jsme si 

v rámci EXKURZE vyzkoušeli, jaká je to dřina z kusu dřeva vyrobit vlastní paličku na buben. Paní třídní učitelka 

Lakomá nám je všem na konci akce zabavila. Prý je to pro dobro hudební výchovy. Ona byla nadšená, my už méně. 

Bubnuje se s nimi ale parádně. 😊  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělák a venkovní akce, to je naše.  SPORTOVNÍ DEN pro 

7. třídy ukázal, že máme sportovní „vibes“ a v několika 

kategoriích se některým z nás podařilo dostat se na stupně 

vítězů.  Můžeme být na sebe hrdí!  

Na konec roku jsme se vydali na TŘÍDNÍ VÝLET do Brna. 

Místní hvězdárna a také městské podzemí bylo magické.  

Snad nás i příští rok potká tolik úspěchů a parádních 

společných zážitků jako letos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. A  TŘÍDNÍ UČITEL SIMONA HRADILOVÁ  

 

Šimon Ambros, Miroslav Baloun, Anna Marie Crháková, Tereza Crháková, Liliana Dastychová, Lucie 

Dobiášová, Lenka Dostálová, Michal Durda, Filip Hošťálek, Antonín Jurča, Vojtěch Kameník, 

Kateřina Konečná, Alžběta Kučerová, Michal Miklík, Lucie Molková, Lukáš Nevřala, Magdaléna 

Nohýlová, Ladislav Pokorný, Vojtěch Sklenář, David Spáčil, Natálie Štoplová, Denisa Vaculíková, 

Adéla Vokounová, Vladimír Žatecký 
 

 

Na jaře jsme v OV udělali anketu o nej třídy a jaký je výsledek? 

Nejkrásnějšími dívkami jsou Natka a Katka. 

Nejkrásnějšími hochy jsou Michal D., Šimon a 

Vladimír. 

Nejspolehlivější žák třídy je Šimon. 

Nejupovídanější jsou Lucka M. a Denisa. 

Největší vtipálek je Vladimír. 

Nejkrásnější úsměv má Anička, Natka a Katka. 

Největší hráči PC her jsou Laďa, Vojta K. a Tonda. 

Největší spáči třídy jsou Laďa, Tonda a Lucka D. 

Nejmlčenlivější žáci ve třídě jsou Michal M. a 

David. 

 

 

Nejoblíbenější učitel ve třídě je paní učitelka 

Monika Matušincová. 

Nejoblíbenější předměty jsou tělocvik a chemie. 

Nejoblíbenějšími žáky jsou Vladimír a Šimon. 

Nejmenší ve třídě jsou Anička a Filip. 

Největší ve třídě jsou Vladimír a David. 

Největší žvýkači ve třídě jsou Lucka M. a Lenka. 

Nejhlasitějšími žáky ve třídě jsou Lucka a Lucka. 

Největšími chatovačkami na sociálních sítích jsou 

Denisa a Lucka D. 



 

 A jak probíhal náš školní rok 2022/2023? 

Na podzim jsme navštívili Prahu… 

Na začátku prosince proběhlo vánoční vyrábění… 

 

A na jaře jsme se učili základy sebeobrany… 

 



VIII. B  TŘÍDNÍ UČITEL IVANA STAŇKOVÁ 

 

Václav Andrýsek, Natálie Dokoupilová, Sabina Flašarová, Antonín Hanák, Adam Cholasta,  

Vítek Chotaš, Vojtěch Jančík, Jan Kamrád, Vojtěch Konečný, Andrea Lakomá, Agáta Mlčáková,  

Jan Novák, Marie Pražanová, Marika Regentíková, Pavla Servusová, Daniel Smýkal, Michal Ševeček, 

Ema Šuhajdová, Sabina Tesárková, Nikola Viznerová, Nikol Vojáčková, Tomáš Zapletal,  

Vojtěch Zapletal, asistent pedagoga Vanessa Bednářová 
 



A je tu osmička - polovina druhého stupně za námi, polovina před námi. Kolektiv stále tmelíme, ať už ve škole 
nebo při společných akcích.  

Na podzim jsme se třídou vyrazili do Prahy v rámci vlastivědné exkurze. Už na cestě tam jsme obsadili několik 
kupé jako zkušení cestovatelé, smlsli si na domácích dobrotách připravených na cestu, a co teprve na zpáteční trase - 
to byly hody: KFC kyblíky s kuřetem Kentucky, Hot Wings, Strips, hranolkami, sushi, bagety z Bageterie Boulevard a 
Subway, Bubble Tea - ještě teď je na co vzpomínat.  

Těsně před Vánoci jsme premiérově navštívili holešovský bowling. Někteří se už při příchodu tvářili zkušeně, 
jiní zkoušeli své bowlingové schopnosti poprvé. Tak či tak, hrací čas nám utekl jako voda.  

V únoru jsme se místo tělocviku ve školní hale vypravili na holešovské kluziště, kde jsme měli ledovou plochu 
jen pro sebe. To byly kreace, co vám budeme povídat. 

Na jaře se školní tempo začalo zrychlovat. Akcí pořádaných školou přibylo, výuky ubylo, což nás rozhodně 
netrápí. Díky najetým borcům z VSA Xtreme teamu jsme si v dubnu užili Schoolmanii a mohli vyzkoušet disciplíny 
jako Freestyle scooter, Freestyle BMX, parkour a cyklistiku.  

V květnu jsme absolvovali Peer program, který nám zprostředkovaly studentky Střední policejní školy MV 
v Holešově. Byl zaměřený na rasismus, extremismus a xenofobii, a i přes toto vážné téma jsme měli možnost zahrát si 
různé hry či společně diskutovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. C  TŘÍDNÍ UČITEL ALENA KUKLOVÁ 

 

Adéla Bláhová, Filip Bouška, Antonie Dospíšilová, Nela Folknerová, David Hanzlík, Viktorie Jurášková, 
Kristýna Klechová, Denisa Kopecká, Veronika Koshak, Natálie Marková, Tereza Mirynská, Ema 

Olšáková, Matyáš Pecl, Daniela Pjatkanová, Václav Pumprla, Alexandr Sedlář, Adéla Sedlářová, Valérie 
Slatinská, Daniel Svoboda, Damián Ševčík, Kateřina Štěpánová, Anna Trhlíková 

 

Jsme třída 8. C, rádoby řečeno třída matematická. Třída, do které se všichni rádi vracíme a máme 

společně spoustu zážitků a super kolektiv!! 

Letošní školní rok jsme klasicky zahájili matematickým soustředěním, kde jsme se kromě počítání 

logických úloh a řešení různých typů hlavolamů vzdělávali i trochu kreativně.  

 

         Soustředění, soustředění,   Tajně po pokojích chodili, 

       zcela kapacitu mozku změní,  s kluky i holkami se družili, 

       říká to pan Halabala,    paní učitelky hrozily, 

       jež přírodu perfekt zvládá.   až diskotéku nám zkrátily. 

 

       Bydleli jsme Pod Šaumburkem,  Příští rok jak deváťáci 

       tvořili jsme s perem, googlem,  zůstaneme v pilné práci. 

       myšlení jsme prohloubili,   Ať jsme chytří, zkušení, 

       kamarádství ucelili.    na přijímačky připraveni. 

 
                     Adéla Sedlářová 

         



  

Nesmělo chybět také tradiční vyrábění na charitativní vánoční jarmark, u kterého jsme museli dát 
hlavy dohromady a vymyslet originální výrobky, které jsme během následujících vyučovacích hodin měli za 
úkol vyrobit a následně na druhý den prodat. U vyrábění byla skvělá vánoční atmosféra a všichni si to 
náramně  
užili. 

                                   

 

 

Během zimy jsme v rámci tělesné výchovy 

navštívili holešovské kluziště. Hráli jsme tam různé hry a 

všichni jsme odcházeli spokojeni. 

 

 

V letošním roce se nám podařilo již poněkolikáté, tak jako v uplynulých letech, vyhrát matematickou 

olympiádu. Odměnou byl výlet do science centra VIDA v Brně. Program zde byl velmi nabitý, vyzkoušeli 

jsme si různé pokusy, později plnili úkoly ve skupinách a zjistili, jak fungují jízdní kola. Moc nás to bavilo a 

doufáme, že se nám podaří obhájit výhru i příští rok.       

                                              



VIII. D  TŘÍDNÍ UČITEL ALŽBĚTA PECHÁLOVÁ 

 

Vanessa Batjuková, Kateřina Černíčková, Dominika Drábková, Eliška Drábková, Natálie Dudová, 

Vanesa Marie Fluxová, Lukáš Janečka, Rudolf Jaša, Denisa Jašová, Hana Krejčí, Martin Krejčí, Daniel 

Krištůfek, Tereza Kuželová, David Macháček, Dominik Macháček, Adéla Matyášová, Jan Minařík, 

Veronika Mlčáková, Tomáš Novosad, Vanessa Pařilová, Adéla Pavlasová, Nella Stratilová, Emília 

Šišková, Tereza Vinklárková 

 

Když uslyšíte „8. D“, tak zajisté všichni ví, o koho jde. I my jsme toho tento rok 

spoustu zažili. První náš výlet byl do našeho hlavního města - Prahy. 

  

Cesta byla na pohodu… 

Počasí nám přálo… 



Dále jsme navštívili Svět vědy a techniky v Olomouci, kde jsme si mohli vyzkoušet 

spoustu logických her a jiných hlavolamů. 

 

 

Nejlepší ze všeho byla cesta autobusem. 

 

 

 

 

 Ač někteří se nechtěli fotit… 

 

 

 

 

 



VIII. E  TŘÍDNÍ UČITEL MICHAL PILAŘ 

 

Veronika Bardodějová, David Beneš, Michal Božek, Eliška Brázdilová, Vít Drábek, Sabina Drábková, 

Valentýna Hublíková, Vojtěch Cholasta, Nikolas Janečka, Vojtěch Kabela, Matyáš Klabal, Ella 

Kováčová, Václav Křižan, Viktor Ležák, TomášNavrátil, Lukáš Nedbal, Lenka Nedbalová, Vítězslav 

Pospíšil, Jolana Smékalová, Lukáš Šafařík, Tereza Škrabalová, Dominik Šmakal, Ladislav Vaňhara, 

Jan Vašíček, Stanislav Volochai, asistent pedagoga Monika Hejníková 

 

HLÁŠKY, na které se nezapomíná:  

 Dám ti černý puntík! (Halabala) 

 Nemáte někdo kapesník děcka, jsem úplně 

mokrá. (Botíková) 

 Jelen je masožravec. (Nedbal) 

 Tady je taková nekázeň, to není možné. 

(Pilař) 

 Já jsem ale zalepená děcka. (Kuklová)  

 Davide, nespi! (učitelky)  

 Mokrý šutr za horizontem… (Maty K.)  

Jak budu vypadat za 20 let: 

 Předpokládám, že hrozně. 

 Chci bydlet na gotickém hradě a učit dějepis. 

 Budu elektrikář. 

 Vyšší, těžší. 

 Miliardář v Americe. 

 Zakopanej v lese. 

 Zajímavě, určitě jinak než teď. 

 Budu mít dobrý styl, dlouhé vlasy a budu 

umět dobře vařit. 

 

https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-619&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1391&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1393&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-1394&p=-5&kopia=0
https://1zsholesov.edupage.org/znamky/?what=zobraztriedu&studentid=-630&p=-5&kopia=0


 Mám v plánu mít veterinární ordinaci a být kovářka. 

 Doufám, že povahově budu hodná mamina a vzhledově 

netuším. 

 Úspěšný bohatý muž. 

 

KRKOLOMNÁ BÁSEŇ O 8.E 

8.E se zrodila, všechny smutky pohřbila. 

Ve škole je spousta tříd, v každé z nich je ticho klid. 

Naše třída to je prima, je to samá volovina. 

Učitelé si na nás stěžujou, páč výplaty dostat nemajou. 

Božek stále neví, kde vzít tolik odpovědí. 

Svědomitý chlapec děvče, špatné 

známky nese těžce. 

I když školní dny jsou nesnadné,  

8.E navždy zůstane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX. A  TŘÍDNÍ UČITEL ALENA JAKUBÍČKOVÁ  

 

Eliška Barboříková, Nikola Bláhová, Dominik Bobčík, Jan Bouška, Petr Dobeš, Natálie Galandrová, 

Nikol Halašková, Anna Hodoušová, Jakub Holšán, Ondřej Hrabal, Štěpán Cholasta, Tomáš Cholasta, 

Adam Janečka, Alexandr Kaňa, Libor Křížek, Petra Nedbalová, Ivan Ožohanyč, Kateřina Pirklová, 

Jakub Polák, Natálie Soldánová, Sára Šturmová, Sebastian Tomšík, Natálie Vargová, Sviatoslav 

Verzhytskyi, Antonín Vyňuchal, Daniel Zezula 
 

                                                                      LOUČÍME SE . . . 

Na co budu vzpomínat? 

 

 

Na výlet na Bystřičku.                                                           

 

 

 

20210629_100127 

 

 

 

20210629_100127                                                              Na výlet na Lysinu. 

 



Na naši třídu.  Na lidi, se kterými jsem strávil ty 4 roky, a budou mi chybět! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEJ naší třídy. 

                                       Byli jsme nejlepší parta, která se vždycky dokázala shodnout! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzkaz pro studenty:      

- Nebojte se, je to easy! 

- Užívejte!  

- Jsou i horší věci jak škola… 

- Zbytečně se nestresujte a pamatujte,  

  že škola není všechno! 

- Věř, běž, dokážeš!     
 

Vzkaz pro učitele: 

- Přeji pevné nervy a příjemné      

  učení! 

- Jsem rád, že jste nás učili! 

- Děkuji za přípravu na SŠ. 

- Postarejte se o naše mladší   

   spolužáky. 

- Děkujeme za všechno! 
 

 

6.A 

7.A 

9.A 

8.A 



IX. B  TŘÍDNÍ UČITEL JANA POLAŠTÍKOVÁ  

 

Jakub Bárta, Tadeáš Fiurášek, Bára Fuksová, Lukáš Gabrhel, Sofie Goldemundová, Jan Hejník, Jakub 

Hofman, Vojtěch Hofman, Eliška Janalíková, Jolana Janošová, Jonáš Klabal, Jan Krejčí, Ondřej 

Odstrčilík, Tereza Pekařová, Adéla Sedlaříková, Zuzana Sehnalová, Veronika Smýkalová, Gabriela 

Solařová, Nikol Surová, David Šiška, Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, Natalia Vyvlečková 

 

 

 

Do you speak English? Yes, very well…                                                          Dneska to rozjedem na plný pecky, 

                                                                                                                           zpívat a tancovat, prošoupem kecky… 



            Mé 4 roky na 1. ZŠ – úryvky ze slohových prací 

- Celé to začalo už v páté třídě, kdy jsme se rozhodovali, zda budeme pokračovat na 2. stupni ve třídě bez 
zaměření, matematické či sportovní, já si vybral sportovku. 

- Když jsem vstoupil poprvé na 1. ZŠ, byl jsem ještě velmi nevyspělý a dost věcí nechápal. Nevěděl jsem, co a 
kde se nachází, dokonce jsem málem nenašel ani svou třídu. Po krátkém pátrání jsem ji konečně objevil a 
vešel dovnitř. Tu se ze zadní lavice ozvalo: „Jéé, Bárta!“  

- První den ve škole – obavy, strach, očekávání, odhodlání. 
- Dřív jsem chodil do školy v Přílepech, tam nás bylo celkem 50 na celé škole, bylo tedy úplně jiné přejít do 

školy, kde bylo 600 žáků. 
- Šestá třída nebyla podle mých představ, hrozilo mi i nějaké napomenutí, naštěstí učitelé pochopili, že jsem 

byl ještě mladý a blbý. 
- Pokud hodnotím šestý ročník, nejlepší byl adapťák v Rajnochovicích. Bydlel jsem na pokoji s Jakubem – moc 

fajn kámošem, ten ale na konci šestky odjel studovat do Ameriky. 
- Moc pěkná akce bylo také vánoční vyrábění. Do akce se zapojili i někteří rodiče, kteří nám pomohli zhotovit 

spoustu krásných vánočních dekorací, jež jsme pak prodali na jarmarku. Peníze pak putovaly na dobrou věc. 
- V sedmé třídě nás zavřeli do karantény, v tu dobu jsem nedělal nic, jen hrál hry, téměř rok neviděl žádného 

spolužáka a jen se zúčastňoval on-line výuky. 
- V osmé třídě jsme se zase konečně vrátili k normální výuce a také společným akcím, které zpestřují výuku. 

Užili jsme si totiž moc pěknou exkurzi do Prahy. Bohužel kvůli covidu jsme jako sedmáci propásli nejlepší 
zážitek – lyžák. 

- Tento ročník mě bavil skoro nejvíc ze všech. Našel jsem si skvělé kamarády a také jsem se začal zajímat o 
děvčata. 

- Devítka začala skvělým sportovním soustředěním v Jeseníkách, pak jen vidina přijímacích zkoušek, na které 
jsem se učil, jen když jsem měl náladu. Naštěstí jsem se dostal na obě školy. 

- Co říci závěrem? Škola mi dala spoustu užitečných věcí a už teď vím, že se mi bude stýskat. 

           
 

 

Střípky z Anglie 

Je tu konec! 



IX. C  TŘÍDNÍ UČITEL EDDA SMIŘICKÁ 

 

Vojtěch Balner, Vojtěch Barot, Alžběta Bílková, Diana Dvořáková, Tadeáš Fiala, Sofie Chrástecká, 

Monika Jindrová, Jaroslav Karhan, Vendula Křížková, Vít Kužela, Inka Kuželová, Tomáš Nguyen, 

Tomáš Podlas, Radim Ponížil, Tereza Pospíšilová, Kristýna Remešová, Radim Sklenář, Markéta 

Straková, Martin Zajíček, Julie Zavadilová, Kryštof Zdráhal, Sabina Zemanová, Tomáš Zimčík 

 

   😊 Zdá se, že to začalo nedávno, ale jsou to už čtyři roky!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      A letos?... Za chvíli se budeme loučit 

😉…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

                 Zažili jsme toho společně hodně, byla to jízda😊! 

                      Bylo to fajn, ale teď nás čeká něco nového. Už se těšíme….  

                                                                 Takže… HURÁ NA STŘEDNÍ… 

 

Schoolmanie 

 

Taneční 

 

Anglie 

 

Sebeobrana 

 

Exkurze Osvětim 

 

Soustředění 

 

Výlet do Dinoparku 

 

Exkurze Brno 

 



IX. D  TŘÍDNÍ UČITEL KATEŘINA MRNŮŠTÍK NAVRÁTILOVÁ  

 

Kristýna Bařinková, Aneta Brázdilová, Tomáš Březina, Dominika Černíčková, Jakub Dlabaja, Tereza 

Dostálková, Jan Gaško, Marek Gerát, Matěj Holub, Štěpán Javora, Kateřina Kameníková, Tomáš 

Koutný, Daniel Nedbal, Sofie Oppová, Lukáš Podsedníček, Patricie Anna Rozsypalová, Jakub Sklenář, 

Vojtěch Sklenář, Adam Slimák, Ester Šenkyříková, František Šiška, František Večeřa, Adam Vokoun 

 

Náš poslední rok na základní škole 

Konec školního roku nás nikterak nezaskočil, spíše se těšíme na nové výzvy a na změnu prostředí. 

Základní škola nám už začala být poněkud těsná, ale i přesto si po létech určitě vzpomeneme na naše bývalé 

spolužáky a možná se zasmějeme situacím, které nám teď připadají téměř tragické. 

A co jsme v tomto „rozlučkovém“ roce prožili? 

Říjen 

 

 

 

Halloween je náš 

oblíbený svátek, 

proto jsme náležitě 

vyzdobili i třídu. 

 



 Prosinec 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben             

 

 

 

 

 

 

 

 

      Květen - červen 

 

 

 

Blíží se Vánoce, takže 

jsme se zapojili do 

přípravy 

charitativního 

jarmarku. 

V dubnu se konala 

Schoolmanie. Ale ježdění 

na koloběžkách pro nás 

není, proto jsme se raději 

věnovali klidnějším 

aktivitám. 

Smím 

prosit? 
Jak můžete vidět, 

tančíme výborně. 



Školní družina 

V letošním školním roce měla školní družina 7 oddělení, pracuje v ní tedy 7 vychovatelů. Do těchto oddělení 

je přihlášeno 180 žáků. 

ŠD poskytuje dětem smysluplné, přitom zábavné a zajímavé využití volnočasových aktivit všech účastníků. 

Děti mají k dispozici hračky, knihy, časopisy, stolní hry, sportovní potřeby, ale také zabezpečení pro výtvarné, 

pracovní, rekreační, didaktické a odpočinkové činnosti. 

Družinka využívá i další prostory přímo ve škole: hernu, tělocvičnu, počítačové učebny, kuchyňku, 

keramickou dílnu, atrium. Školní hřiště má oplocenou plochu s kvalitním povrchem, brankami a koši na míčové hry, 

zatravněnou plochu a koutek s ohništěm. 

Spolupracujeme s městskou knihovnou, nabízíme zájmové útvary jako je: jóga, keramika, kroužek sportovní, 

přírodovědný i taneční, programování, kroužek logiky, vaření a tvořilky. 

Mezi větší akce celé školní družiny patří karneval, Noc s Andersenem (přespání ve škole se čtením pohádek, 

různými úkoly a stezkou odvahy), Pasování prvňáčků na čtenáře v zámku, rej čarodějnic, návštěva dopravního hřiště 

v Kroměříži, návštěvy filmového nebo divadelního představení, drakiáda, příležitostná návštěva kostela, vystoupení 

kouzelníka nebo mikulášská diskotéka. 

Družina se věnuje i sportovním aktivitám. Jsou to například výlety pěšky i na koloběžkách, návštěva bazénu, 

bruslení. Oblíbené jsou čtenářské a výtvarné soutěže, návštěva výstavy výtvarných prací žáků ZUŠ, táborák, vánoční 

besídky a spousty dalších akcí. 

V letošním roce se v červnu uskuteční první společná akce ve spolupráci se SRPŠ a 1. stupněm školy – Dětský 

den. Plánujeme sportovní soutěže, skákací hrad, opékání špekáčků a mnoho dalších doprovodných aktivit. Věříme, že 

připravíme dětem nejen pěkné odpoledne, ale že se díky tomu setkají rodiče s pedagogy naší školy, abychom mohli 

v budoucnu ještě lépe spolupracovat. 

V družině se rozhodně nenudíme. 

Dagmar Solařová, vedoucí školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽÁKOVSKÁ SAMOSPRÁVA 

Letos to byl opět frkot. Proběhla celá řada netradičních aktivit, kterými jsme si zpestřili školní rok. 

 

DEN BEZ BATOHU 

Dobrý skutek na Vánoce – 

VÁNOČNÍ JARMARK 

UPCYCLING DAY 

DEN DVOJČAT 

HALLOWEENSKÝ DEN 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

VÝZDOBA – jarní, vánoční… 

Sbírky – ŽIVOT DĚTEM, ČESKÝ 

DEN PROTI RAKOVINĚ 

 

 

 

 

 

 

 

Jak dopadlo hlasování v anketě SRDCE NA DLANI 

Paní učitelka – Monika Botíková 

Svým poutavým vyprávěním dokáže přitáhnout 

k četbě i zarputilé nečtenáře. Žáci na paní učitelce mají rádi 

její smysl pro humor. 

 

Paní učitelka – Monika Matušincová 

Učivo dětem podává zábavnou formou a dokáže vše 

skvěle vysvětlit. Je srdečná a vnímavá k potřebám svých 

žáků a ráda s nimi probere i to, co je trápí mimo školní 

prostředí.  

 

Paní učitelka – Petra Gořalíková 

Ocenění si paní učitelka zaslouží pro svůj obětavý, 

klidný a laskavý přístup. Je trpělivá, usměvavá a vstřícná k řešení problémů nebo dětských starostí. Děti ji 

mají rády a rády na ni vzpomínají i dávno poté, co opustí třídy prvního stupně.  

 



BESEDY A PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

Vedou k získávání - informací, postojů, nácviku sociálních dovedností a dovedností potřebných pro 

život, předcházení… 

Adaptační vycházka 1. ročníku, Zdravá pětka, Zdravé zoubky, Jak jsme přišli na svět, Dospívání 

děvčat a chlapců, Moderní je nekouřit, Beseda s Mikulášem – Osobní bezpečí. 

 

Adaptační pobyt 6. ročníku, Závislost tady a teď, Hrou proti izolaci, Prevence rizikového sexuálního 

chování, Peer program, Kyberšikana – šikana, Protidrogový program – trestná činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Besedy k volbě povolání IPS – ÚP Kroměříž, Přehlídka středních škol a pracovního uplatnění, Exkurze 

do podniků – AGENA EUROPE s.r.o., VYDONA s.r.o., TOSHULIN a.s., Chropyňská strojírna, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ KLUB 
 

Svůj volný čas mohou žáci trávit i v řadě kroužků, nahlédněme do některých z nich. 
 
Badatelský klub II. stupeň 

V badatelském klubu se žáci 2. stupně scházejí pravidelně již druhým rokem. Oblíbili si různé pokusy z 

přírodních věd. Nejvíce je zaujaly činnosti v chemické laboratoři, různé fyzikální pokusy a pozorování přírody. Při 

tomto bádání si ověřili řadu zákonitostí přírodních jevů, se kterými se setkávají v každodenním životě. 

 

 

 

 

 

 

Badatelský klub I. stupeň 
V badatelském klubu I. stupně si žáci hráli, vyráběli, a přitom se dozvídali různé zajímavosti z 

fyziky, chemie a přírodovědy. Výroba slizu, lávových lamp, hrátky s elektrostatickými jevy, zkoumání vlastností látek i 
efektní barevné pokusy jen tak pro radost, to je pro ně hračka. Ve zkoumání přírodních zákonitostí budou pokračovat 
i nadále, protože děti jsou přirozeně zvídavé, rády objevují, pozorují, zkouší, a právě proto je jim potřeba vědecké 
experimenty prezentovat zábavně a s nadšením. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Logický klub 

V kroužku logiky a deskových her žáci cvičí a rozvíjí své logické myšlení, postřeh a prostorovou představivost. 

Řešíme různé úlohy, hádanky a hlavolamy. Využíváme i různé druhy deskových a karetních her. Učíme se 

spolupracovat ve dvojicích i ve skupinách nebo třeba soutěžíme. Letos jsme v rámci kroužku navštívili i výstavu 

Hlavolamy v holešovském zámku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robotika 

Do výuky informatiky jsme zařadili jednoduché programování. Zakoupili jsme 25 stavebnic Lego Education  

Essential pro výuku robotizace a programování na prvním stupni a 25 kusů stavebnic Lego Education Prime pro výuku 

programování  na druhém stupni. Tyto stavebnice žákům pomáhají formou hry rozvíjet programovací schopnosti 

žáků. Žáci se hravou formou učí zpracovat technický návrh, pojmenovat problém, najít pro něj řešení, testovat a 

vylepšovat svůj prototyp. Stavebnice využíváme v hodinách informatiky i v kroužcích robotiky. 

 

 

 

 

 

 



Keramický kroužek 

Na naší škole mají děti k dispozici prostornou keramickou dílnu, ve které probíhá několik keramických 

kroužků pro různé věkové kategorie.  Keramický kroužek je určen pro všechny, kteří mají zájem o práci s hlínou, 

tvoření, kreativitu, mají trpělivost a baví je manuální činnost. Učíme se různé techniky od nejjednodušších po těžší. 

Pracujeme s několika typy hlíny, se sklíčky, glazurami, burelem a železem. Děti se seznamují i s procesem vypalování 

výrobků. Děvčata a chlapci si domů z hodin navíc odnesou spoustu hezkých výrobků, kterými potěší své blízké. 

 

 

 

Míčové hry 

  Podporovat u dětí radost z pohybu a ze sportu se nám daří. 

 

 

 

 

 

Květinářský kroužek 

Rozvíjíme také lásku k přírodě. 

  

 

 

 



Obsah 

 strana 
Úvodní slovo ředitelky školy ………………………………….  1 

Školní rok 2022/2023 - přehled ………………………………….  2 
Stručný přehled umístění našich žáků  na SŠ, SOU ………………………………….  3 
Úspěchy našich žáků – Jsme prostě jedničky ………………………………….  4 
1. A – Mgr. Otmara Jeřábková ………………………………….  8 

1. B – Mgr. Helena Jandová ………………………………….10 

1. C – Mgr. Lenka Zalabáková ………………………………….12 

1. D – Mgr. Petra Hradilová ………………………………….14 

2. A – Mgr. Dagmar Křenková ………………………………….16 

2. B – Mgr. Ivona Omastová ………………………………….18 

2. C – Mgr. Vendula Ivancová ………………………………….20 

3. A – Mgr. Vladimíra Sedlářová ………………………………….22 

3. B – Mgr. Petra Gořalíková ………………………………….24 

3. C – Mgr. Jana Dratvová ………………………………….26 

4. A – Ing. Bc. Barbora Winklerová ………………………………….28 

4. B – Mgr. Anna Dostálová ………………………………….30 

5. A – Mgr. Jana Kučerová ………………………………….32 

5. B – Mgr. Petra Stárková ………………………………….34 

6. A – Mgr. Pavla Ambróšová ………………………………….36 

6. B – Mgr. Šárka Grešová ………………………………….38 

6. C – Mgr. Pavla Obdržálková ………………………………….40 

6. D – Mgr. Žaneta Navrátilová ………………………………….42 

7. A – Mgr. Jitka Gregušová ………………………………….44 

7. B – Mgr. Jana Jiroušková ………………………………….46 

7. C – Mgr. Jana Sabová ………………………………….48 

7. D – Mgr. Martina Lakomá ………………………………….50 

8. A – Mgr. Simona Hradilová ………………………………….52 

8. B – Mgr. Ivana Staňková ………………………………….54 

8. C – Mgr. Alena Kuklová ………………………………….56 

8. D – Mgr. Alžběta Pechálová ………………………………….58 

8. E – Mgr. Michal Pilař   ………………………………….60 

9. A – Mgr. Alena Jakubíčková ………………………………….62 

9. B – Mgr. Jana Polaštíková ………………………………….64 

9. C – Mgr. Edda Smiřická ………………………………….66 

9. D – Mgr. Kateřina Mrnůštík Navrátilová ………………………………….68 

Školní družina ………………………………….70 
Žákovská samospráva ………………………………….71 
Preventivní programy ………………………………….72 
Školní klub ………………………………….73 
Obsah ………………………………….76 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


